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ÖNKORMÁNYZATI
HÍREK

Bicsérd Község Önkor-
mányzat Képviselõtestülete 2007.
március 01-jén rendkívüli
testületi ülést tartott, amely
testületi ülésen "Biogáz üzem
létesítése az Arany-Mezõ Zrt.
beruházásában" napirendi pont
került tárgyalásra. 

Berki Gyula a Bicsérdi
Arany-Mezõ Zrt. elnök-igazgatója
megköszönte az eddigi felhatal-
mazást a testületnek, amelynek
alapján elindulhatott az elõkészítõ
munka. Amiért a rendkívüli testületi
ülésre sor került az az, hogy elindul-
na a projekt. Tisztázni szükséges a
jövõbeni együttmûködés kereteit, a
bérleti díjat, a környezeti hatásokat.
Amikor olyan stádiumba kerül az
ügy, akkor falugyûlésen is szeretnék

tájékozatni a lakosságot. 

Eléggé lassú folyamatról
van szó. A technológia szállítójának
kiválasztása van folyamatban,
amely 5-6 cég közül történik. A
környezetre gyakorolt hatást is le
kell írni. Az indulásnál már garan-
ciát kérnek - a technológiát szállító
cég egy évig saját maga mûködtetné
az üzemet, majd ezt követõen venné
át az Arany-Mezõ Zrt. Elsõdlegesen
a Zrt. állattartó telepein keletkezõ
hígtrágya gazdaságos és
környezetvédelmi szempontból
megoldandó elhelyezése miatt szük-
séges. Így az állattenyésztés tovább
folytatható. 

A településen két hely volt
esélyes az üzem létesítésére, de a
volt katonai objektum alkalmasabb,
mivel a szárító üzem mögött lévõ
terület esetén nincs meg a kelõ
védõtávolság. 
A beruházást csak pályázati támo-
gatással lehet elkészíteni, amely
pályázati felhívás most fog kiírásra
kerülni. Elõzetes számítások szerint
40-50%-os támogatottságot lehet
elérni. A zöld áram átvételére jog-
szabályi kötelezettség van. Az üzem

környezetterhelése a falura lényege-
sen kisebb lesz, mint a jelenlegi
hígtrágya kezelés.  

A tájékoztató után a
képviselõtestület az alábbi határoza-
tot hozta: Bicsérd Község Önkor-
mányzat Képviselõtestülete az
Önkormányzat tulajdonát képezõ
Bicsérd, külterület 013/2. hrsz-ú 3ha
235m2 nagyságú és telephely
mûvelési ágú ingatlanán a Bicsérdi
Arany-Mezõ Zrt. által megvalósítás-
ra és üzemeltetésre tervezett Biogáz
üzem létesítését továbbra is támo-
gatja, az üzem létesítését,
mûködtetését a település rendezési
terve, valamint a szükséges hatósági
engedélyek alapján jóváhagyja,
engedélyezi.

Bicsérd, 2007. március 19.

Magdó Szilárd
körjegyzõ

Önkörmányzati  hírek
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A n y a k ö n y v i  h í r e k

Z ó k B i c s é r d
Születés és házasság ebben a

hónapban nem volt.

Halálozás:

Kaszás Tibor 
2007. 02. 15

Sellye

Házasság ebben
a hónapban nem volt.

Születés:

Bugyik Levente  2007. 03. 13
an.: Bogdán Erika

Szreda Máté 2007. 03. 15
an.: Bokács Krisztina 

Kívánjuk, hogy új polgáraink
erõben, egészségben fejlõdjenek
szüleik és nagyszüleik örömére,
faluközösségünk javára.

Haláleset: 
Mészáros Ilona 
2007. 03. 11.

50. házassági évforduló:

2007. 03. 03.
Retkes Antal 

Retkes Antalné 
sz.: Glasz Erzsébet

Gratulálunk az 50. házassági
évfordulóhoz, és reméljük, hogy
békében, egészségben ünneplik
majd meg a következõ kerek
évfordulót a házastársak.
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Ünnepség

Március 15-én az iskola tornater-
mében ünnepeltük - iskolások és
községeink közösen - az 1848-as
forradalom és szabadságharc 159.
évfordulóját. Az ünnepi mûsort
Ujvári Ildikó tanítónõ készítette, a
negyedik osztályos tanulók adták
elõ az énekkar segítségével.

Hardi Ildikó

Internet

A zókiak régi álma részben meg-
valósult: pályázati úton nyert
számítógépeket kapott kis
községünk. Bicsérdtõl a zóki boltig
van kiépítve egy olyan vezetékrend-
szer, amelyen az internet bekötésre
kerülhetett a Faluházba. Nagyon sok
érdeklõdõ látogatja és választja az
internetezés lehetõségeit, gyer-
mekek és felnõttek egyaránt. Az
interneten bármi megtalálható,
legyen szó kikapcsolódásról,
játékok, zene, újságcikkek, adatok

kutatásáról a házi dolgozatokhoz,
ismerõsök keresésérõl, stb.
Nekem nagyon sokat segített ez a
lehetõség a félévzáró vizsgákhoz
szükséges házi dolgozatok
elkészítésében, amit szeretnék
megköszönni a Polgármesternek és
a testületi tagoknak. Bízom abban,
hogy mindenki magáénak érzi, ezért
a legjobb tudása, valamint fegyelme
szerint internetezik, sokáig
megõrizve ennek lehetõségét és
értékét.

Bertalan Erika

Március 8. - Nõnap

Ez az a nap, amelyet a nõk elég
komoly harcok és áldozatok árán
vívtak ki maguknak. A régi
korokban a nõk nem voltak egyen-
rangúak a férfiakkal, de szerencsére
mindig akadtak forradalmi beállí-
tottságú lányok és asszonyok, akik
foggal-körömmel ragaszkodtak
ahhoz, hogy a férfitársadalom elis-
merését, megbecsülését kivívják a
nõk számára. Ez a harc nem volt
egyszerû, de ma már ott tartunk,
hogy ezt a napot nem csak a nõi
szervezetek tartják számon szerte a
világon. Az ENSZ is megemlékezik
errõl a napról és sok-sok ország
nemzeti ünnepként jelöli meg.

Ezen a napon a Zóki Baráti Kör férfi
tagjai szeretettel köszöntötték nõ
tagjaikat, valamint a Játszóház gyer-
mekei is kedveskedtek egy kis saját

készítésû ajándékkal.
Köszönjük a megtisztelõ szeretetet: 
a Baráti Kör nõ tagjai

Mamutot találtak Zók
határában

Ritka esemény történt a mi kis
községünkben 2006 augusztusában.
Mamutot találtak Zók határában -
jelent meg a cikk a Dunántúli
Naplóban. A község lakói felfigyel-
tek erre az eseményre, nagy érdek-
lõdéssel várták a feltárás ered-
ményeit. A mamutcsontokra
Cservégh János és két gyermeke
talált rá. A löszfalból kilógó csontot
elõször megkövesedett fának vélték,
a letört agyar szerkezete ugyanis
hasonlít a fa évgyûrûihez. Nem
adták fel ilyen könnyen, szak-
könyvek segítségével próbálták
megfejteni, mi is lehet az, ami a
földbõl kilóg. Majd értesítették az
egyetem munkatársait, s így
feltárásra került a megtalált õskori
lelet, ami világszenzáció lehet, ha
bebizonyosodik, hogy az akkor itt
élõk terelték a jégkorszak idején a
hatalmas állatot a verembe.
Polgármesterünk ígéretet kapott az
egyetemtõl, hogy elkészítik a
mamut csontjainak pontos mását,
amelyet kiállítanak majd a
faluházban található helytörténeti
múzeumban.
Büszkék lehetünk Cservégh Jánosra
és a gyerekekre, mert nem volt
közömbös számukra az, amit talál-
tak, éltek a lehetõséggel, hogy
feltárhassák a mamutleletet. Ezáltal
a kis községünk is értékes õslény
csontmaradvánnyal gazdagodott.

Kishírek a kisvilágból
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A Bicsérdi
BIO TÖKMAGOLAJ

Az alapanyag-héjnélküli tökmag-
elõállitását a Bicsérdi BIO Kft végzi
ökológiailag ellenõrzött
körülmények között. A szántóföldi
termelés megfelel=A0 a  2092/91
EGK Tanácsi rendeletben E9-s a
svájci BIO SUISSE feltételrendsz-
erében leírtaknak. A folyamatos
megfelelésrõl a Biokontroll
Hungária Kht. (HU-ÖKO-01)
Minõsitõ Tanúsitványával ren-
delkezünk.
A termés gondos betakarítása,
mosása, szárítása, tisztítása után
akkreditált laboratóriumi vizsgálat
következik növényvédõ szer-
maradék megállapítására. A Vizs-
gálati Bizonyitvány szerint a vizs-
gált hatóanyag szermaradéka min-
den szernél a kimutathatósági határ
alatt van.

Olajpréselés

Európa egyik legkorszerûbb olaj-
préselõ üzemében a Steier -Ausz-
tria-Labugger cégnél történik a
préselés. Az olajprés folyamatos,
számítógép vezérléses rendszere
biztosíték az állandó, kiváló
minõségre. A magvak pörkölése
vákuumban, alacsony hõmérsék-
leten történik, így a tökmagban lévõ
kiváló íz-és zamatanyagok a hõtõl
nem károsodnak. A folyamatos
mûködésû prés kíméletesen és
hatékonyan végzi a préselési
folyamatot, melynek végterméke a
sötétzöld színû tökmagolaj. Ter-
mészetesen az olajpréselés is ökoló-
giailag ellenõrzött.

A Bicsérdi
BIO TÖKMAGOLAJ

A legjobb minõségû, sötétzöld
színû, héjnélküli magvakból hide-
gen préselt olaj. A sötétzöld szín
tipikus minõségi jellemzõje a tök-
magolajunknak, ami 100%-os
TÖKMAGOLAJ.

Hatóanyagai és hatásai

80% telítetlen zsírsav tartalma
csökkenti a koleszterin szintet,
lassítja az érelmeszesedési folyama-
tokat, javítja az agyi keringési
folyamatokat.
Fitoszterol és szelén tartalma férfi-
aknál prosztataproblémák
megelõzésére és kezelésére ajánlott.
Antioxidánsok lassítják az
öregedési folyamatot.
E-vitamin tartalma kb. 7mg/100gr.

Felhasználási javaslat

Zöld és tartósított hideg saláták,
levesek, hideg sültek, szószok
ízesítésére. Hideg hússalátáknak,
kocsonyáknak fenséges ízt ad.
Ínyenceknek és különleges
gasztronómiai élményt kedvelõknek
különösen ajánlott.
Vookban történõ sütéshez is aján-
lott, mert még jobb ízt ad az ételnek
Bicsérd, Alkotmány tér 1.
Tel: 73-472-293

Berki Gyula

Gazdaság
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A napenergia, a jövõ
energiája

Napjainkban, amikor mindenki
számára világos, hogy a ha-
gyományos energiaforrások
kimerülõben vannak, ugyanakkor
áruk megállíthatatlanul emelkedik,
nem lehet elmenni egy olyan
lehetõség mellett, amilyen
lehetõséget a megújuló energiák
alkalmazása kínál.

A megújuló tiszta energiák:
•       Napenergia
•       Szélenergia
•       Geotermikus energia
A megújuló energiaforrások leg-
elõnyösebb tulajdonsága, hogy:
•       Korlátlan mennyiségben ren-
delkezésre állnak
•       Elõállításukhoz nincs szükség
erõmûvekre, finomítókra
•       Nem igényelnek szállítást
•       Mindenki által hozzáférhetõk
•       Nincs természetkárosító hatá-
suk
•       Használatukkal az energiakölt-
ségek hosszú távra elõre
kiszámíthatók
•       A felhasználók energiaszolgál-
tatókkal szembeni kiszolgáltatottsá-
ga nagymértékben csökken.

Ezek mellett a megújuló energiák
legvonzóbb tulajdonsága, hogy

egyszeri beruházást követõen
használati költségeik, gyakorlatilag
nincsenek, vagy azok mértéke jelen-
téktelen. Az utóbbi évek fejleszté-
seinek köszönhetõen, az ilyen
energiát hasznosító berendezések
ma már olyan magas hatásfokkal
mûködnek, hogy sok esetben alkal-
masak a hagyományos energiahor-
dozók teljes kiváltására is.
Általánosságban azonban még az a
jellemzõ, hogy bizonyos idõszakok-
ban szükség lehet a hagyományos
energiahordozók használatára is.

A napenergia a legtisztább és a leg-
nagyobb mennyiségben ren-
delkezésre álló, az ismert ener-
giaforrások között. A napsugárzás a
Nap által kibocsátott hõ-, fény- és
egyéb sugárzások összessége. A
napsugárzás rendkívül nagy meny-
nyiségû energiát ad, és csaknem az
összes Földünkön lezajló természeti
folyamatnak a Nap a mûködtetõje.
A napenergiával mûködõ
vízmelegítõ rendszerek manapság
már sok  régióban jelentenek
kiegészítõ megoldást, vagy alter-
natívát a villany és gázbojlerek mel-
lett, vagy helyett. Az utóbbi évek-
ben, a vákuumcsövek iránti igény
ugrásszerû növekedésének hatására
a legyártott vákuumos csövek 
mennyisége is óriási növekedést ért
el, ami sokkal alacsonyabb elõál-
lítási költségeket eredményezett.

Ennek következtében, a vákuumos
csövek ára megközelítette a
síkkollektorokét, de az ár/érték
arány alapján a  vákuumos csövek
használata egyértelmû választás lett
világszerte, ha napenergia
hasznosításról van szó. Túl a
kiszámítható és pénzben kifejezhetõ
elõnyökön, felbecsülhetetlen jelen-
tõsége van a megújuló energiáknak,
ezen belül is a napenergiának, a
környezet és a levegõ tisztaságának
a védelmében.

A GM napkollektor, a Stuttgarti
Egyetem Szolárkészülékek Kutató-
és Tesztközpontja által, 05COL395
szám alatt nyilvántartott igazolása
alapján, megfelel az EN 12975-2
elõírásainak. Hatásfoka, független
minõsítõ intézet számításai szerint
80%-ot meghaladó, de a már
mûködõ rendszereknél végzett
mérések még ennél is magasabb
értéket mutattak. A Napból érkezõ
és a Föld felszínét elérõ sugárzási
energia értéke az emberiség jelenle-
gi, éves energia felhasználásának az
ÖTEZERSZERESE!

Ezzel a témával kapcsolatban for-
duljanak bizalommal Nagy Gábor
polgármester úrhoz az alábbi
elérhetõségeken:
30/9167-625, 30/693-2796.
E-mail: dornyei55@t-online.hu

Fenntartható fejlõdés
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"Az Élõ élteti hitünket"

Keresztény életképek

Újra itt van, idén is eljött végre a
tavasz!  Hogy mi ennek a biztos jele?
Megtelnek a játszóterek gyerekzsivaj-
jal, egyre több ember tölti szabadidejét
a horgásztónál, az anyókák kint vannak
már a kiskertekben, és a természetet
szinte észrevétlenül elönti a virágözön.
Egyházközségünk is felébredt téli
álmából. Tervez, szervez, nyüzsög, akár
csak a méhek a tavaszi virágok körül.
Még három hónap sem telt el az idei
évbõl, de már sok mindenrõl beszámol-
hatunk.
Cursillista testvéreink száma igencsak
megnõtt. Már több mint 30 fõs "nagy-
család" lettünk, így közös találkozóink
megszervezése egyre bonyolutabbá
vált. Problémáink orvoslására életkori
sajátosságok szerint szakosodtunk: 
junior, senior és férfi szakosztályaink
vannak. Találkozóinkat úgy szervez-
zük, hogy a nem cursillista éde-
sanyákat, fiatal férfiakat is meghívjunk,
így õk is betekinthetnek a mi világunk-
ba. Februárban az aranyosgadányi cur-
sillista testvérek meghívására az
aranyosgadányi kápolnában közös
imádságon és utána kötetlen beszél-
getésen vettünk részt, ezzel is erõsítve
összetartozásunkat. Február 17-én
(mostanra már hagyománnyá vált)
farsangi bálunkat tartottunk a
Faluházban. Kõvágószõlõsi, aranyos-
gadányi és zóki vendégeink is voltak
szépszámban. Egyre több volt a csopor-
tos jelmezesek száma. Beöltözésüknek
legalább akkora sikere volt, mint a
táncversenynek vagy a "Ki a legko-
molyabb" játéknak. Február 20-án,
húshagyó kedden a plébánián az Egy-
házközség Képviselõtestülete 2006. évi
zárszámadási gyûlését tartotta, ami után
egy kis agapé keretében együtt búcsúz-
tattuk el a farsangot. Március 26-án
megtartott   képviselõtestületi gyûlésen
pedig a Nagyhét elõkészületeit, húsvéti
teendõinket beszéltük meg. Március
15-tõl a "72 óra kompromisszumok
nélkül" elnevezésû, fiatalokat megmoz-
gató, három napon át tartó ökumenikus
szociális akcióra került sor egész Ma-
gyarországon. A Pécsi Egyház-
megyében Kõvágószõlõsön a mi-

nistránstáboroknak
helyt adó plébánia
udvar rendbetételét
végezte egy kis
cserkészcsapat és a
bicsérdi bér-
málkozó jelöltek,
Farkas Csanád
vezetésével péntek
délutántól vasárnap
délelõttig. Bér-
málkozó jelöltjeink
(Serbán Vince,
Czékus Ádám,
S p a n n e n b e r g e r
Dóra, Györei Ancil-
la, Nagy Barbara és Németh Gábor),
fiataljaink (Sárány Barbara, Borka
Edina, Gál András, Gál Péter) és felnõtt
segítõjük, Zsuberácz Gábor tanúságot
tettek szolgálatkézségükrõl. Szorgal-
mukért és kitartásukért dicséret illeti
õket. Nagyon büszkék vagyunk rájuk.
Március 23-24-én Kõvágószõlõsön
egyházmegyei ministráns vezetõ
képzõk lelkigyakorlatán a mi ifjaink is
részt vettek. Rózsafûzér Társulatunk a
nagyböjti idõszakban keddenként
közös imádságot tart a templomban.
Minden hónap elsõ keddjén pedig
valamelyik tag  otthonába látogatva
együtt imádkoznak betegeinkért, bér-
málkozó jelöltjeinkért, egész egy-
házközségünkért. Péntekenként este 5
órától pedig keresztutat járnak. A nagy-
böjti idõszakban minden vasárnap
10.30-kor keresztutat járunk. A
keresztút lebonyolításában mindenki
aktívan részt vesz, ministránsok, cursil-
listák, rózsafûzért imádkozók,
képviselõ tagok egyaránt. Ez idõ alatt
lehetõség van a Húsvét elõtti szent-
gyónás elvégzésére is. Imáink,
fohászaink meghallgatásra kerültek. Az
Önkormányzat segítségével, az Egy-
házmegyei Gazdasági Hivatala meg-
bízásából elkezdõdtek a templom tetõ
állagmegóvási munkálatai. Ha a jó
Isten is úgy akarja, akkor Pünkösd
napján már új tetõ alatt ünnepelhetjük a
szentlélek eljövetelét. Terveink közt
szerepel a templomkert udvarában
felállított "Szent sír" elkészítése. A
munkálatokat elkezdtük. Ehhez anyagi
támogatást az Önkormányzattól kap-
tunk, az alkotói munka vezetõje pedig
Kovácsné Nagy Katalin. A Szent sír

kültéri elkészítését azért tartjuk
fontosnak, mert nemcsak a templomba
járó hívek, hanem minden arra járót
emlékeztessen arra, ami majdnem két
évezrede megtörtént. Mire
emlékeztessen? Ami a kereszten végbe-
ment, az egyrészt történelmi tény, más-
részt viszont jelentõsége meghaladja az
idõ határait. Korlátozott emberi
értelmünkkel aligha vagyunk képesek
befogadni mindazt, amit az egyetlen
egy áldozat elért. A te bûneid és az én
bûneim és mindazoknak az összes
bûnei, akik valaha éltek a földön, és
akik még ezután fognak születni - min-
dez a bûn rákerült Jézusra. Õ az egész
emberiség teljes bûnét magára vette. A
kereszten feláldozta életét az egész
emberiségért. Jézus Krisztus meghalt,
de feltámadt, él és uralkodik, Isten 
jobbján van és könyörög értünk. Ez a
mi élõ hitünk, ezt valljuk, ezt adjuk
hírül nemzedékrõl nemzedékre.

A Nagyhét liturgiája

Április 5. csütörtök 19.00  órakor
Szentmise Az utolsó vacsorára
emlékezünk.

Április 6.  péntek 19.00 órakor Csonka
mise Krisztus halála.

Április 7. szombat 22.00 órakor Feltá-
madási Szentmise A körmenet után étel
szentelés

Április 8. vasárnap 11.00 órakor
Ünnepi Szentmise Krisztus feltá-
madása, majd Körmenet.

Hitélet
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Bicsérdi Horgásztó
A bicsérdi horgászok szerencsés
emberek. Megyénkben a sok szép
horgászvíz mellett gombamód sza-
porodnak a kisebb-nagyobb tavak,
horgászható vízfelületek. Ebbõl
következik, hogy a kalandvágyó,
kíváncsi horgászok gazdag kínálat-
ból választhatják ki a számukra leg-
megfelelõbbet. Bicsérd minden
bizonnyal kiemelkedõ helyet foglal
el a rangsorban, hiszen a település
központjában szép és rendezett tó
helyezkedik el. A tó partján - fõként
annak központi elhelyezkedése miatt -
nyüzsgõ élet folyik. A tavat szilárd
burkolatú úton lehet megközelíteni, a
parkolóhelyek közvetlenül a halõrház
mellett találhatók, így az autók bizton-
ságos tárolása megoldott. A parkoló
mellett büfé üzemel.
A víz mélység 1-2,5 m között vál-
takozik; a déli rész valamivel mélyebb,
míg az északi részen sekélyebb
területet találunk. A tófenék talaja
ideális: nem iszapos, nem akadós, a víz
tisztasága folytán a tóban élõ halnak
rendkívül ízletesek. A partot ritka
növényzet övezi, mely nem akadályoz-
za a horgászást.
A néhány éve kialakított horgásztó
telepítése folyamatos, a horgászok nagy
örömére két-három hetente új szállít-
mány kerül a vízbe.
Az elmúlt évben 7358 kg halat
helyezett ki a helyi horgászegyesület,
mely a 2,7 hektár nagyságú vízfelületre
számítva rendkívül szép mennyiség. A
kínálat teljes körû: ponty, amur, kárász,
afrikai harcsa, csuka, fogassüllõ, bala-
toni keszeg, sõt compó is fogható itt.
Kiknek érdemes felkeresni ezt a
horgászhelyet? Fõként az amatõr
horgászok kedvelt célja, ám azok a
kikapcsolódásra vágyó családok is
gyakran megfordulnak itt, akik nem
kizárólag a horgászás kedvéért látogat-
nak ide, hiszen a tiszta, ápolt tópart, a
közeli játszótér, a büfé teljes szolgál-
tatást nyújt a szabadidõ eltöltéséhez.
Tavunk alkalmas arra is, hogy a horgász
- szülõk bevezethessék gyermekeiket a
horgászás rejtelmeibe. A biztos hal-
fogás egy életre szóló élményt jelenthet
a gyermekek számára. A horgászok egy
része a magányt kedveli, ám sokan
szeretik a népesebb, mozgalmasabb
vízpartokat, õk szívesen beszélgetnek,
barátkoznak másokkal, tapasztalataikat,

esetleg horgászpraktikáikat is
megosztják a fiatalabb sporttársakkal.
A halfogás olyan sport, amelyben az
elmélet és a gyakorlat nem mindig jár
együtt. Annak ellenére, hogy ez Bicsér-
den is így van, a halfogás itt nem csak
ábránd, itt mindenki megfogja a "maga
halát". A helyi horgászok optimizmusa
nem alaptalan, az eredmények legtöbb-
ször messze megelõzik az elvárásokat.
Egy dolgot azonban nem lehet kihagyni
a számításból, nevezetesen azt, hogy,
még ha hemzsegnek is a halak a
horgászvízben, idõnként látszólag min-
den ok nélkül böjtölnek. Ilyenkor
érdemes megnézni felszerelésünket,
hogy elég finom, elég érzékeny-e. A
mai okos halak már messzirõl
kiröhögik a vastag zsinórral, otromba
kampókkal próbálkozó
horgászt. A napijegy
mellé sehol nem jár
garancia a sikerre, a
halat mindenütt a
horgásznak kell megfog-
nia. 
Bízunk benne, hogy
felkeltette érdek-
lõdésüket a mi kis
tavunk. Ha ellátogatnak
hozzánk, tapasztalni
fogják, hogy a kis tó is
tartogathat nagy
élményeket.
Horgásztársaink több-
sége pontyhorgász, aki
csak ezt a halat keresi és
õszintén megvallva más
hal fogásához nem is
nagyon ért. Néha keszegezik, vagy sül-
lõzik egy kicsit, de ha megy a ponty
nem is foglalkozik más hallal. Ebbõl
kifolyólag törekednünk kell a kiváló
pontyállomány kialakítására. Saját sza-
porulat nem lévén a gyakori és bõséges

telepítéssel érhetjük el, hogy vál-
tozatos és szép pontyállomány
kerüljön a vízbe, a sodrófa alakú
(és méretû) nyurgától a pocakos
tükörpontyig. Mivel a Bicsérdi
Horgásztavon csak napkeltétõl
napnyugtáig lehet horgászni, a
szemfüles horgásznak jókor reggel
ajánlatos megkeresni a jobb
horgászhelyeket, bár a tavon elõre
foglalt helyek nincsenek.
Horgászni jégolvadástól
befagyásig, napkeltétõl nap-
nyugtáig lehet. Májusban szom-

batonként, júniustól szeptember elejéig
pénteken és szombaton 20.00-tól 05.00
óráig éjszakai horgászásra is van
lehetõség.

Legnagyobb kifogott halak:

Ponty: 12 kg
Csuka: 11,5 kg
Amur: 11 kg
Fogassüllõ: 3,8 kg
Compó: 1,7 kg

A Bicsérdi Horgászegyesület 1998
novemberében alakult 31 fõvel. Jelen-
legi taglétszámunk 165 fõ. Az egy fõre
esõ éves átlagfogás 48kg/fõ.
A vízfelület nagysága 2,7 hektár, hal-
telepítések száma 20-25 alkalom/év.

További információ: 06/70-375-7147
Viszontlátásra a Bicsérdi horgásztavon:

Gugora Antal
A Bicsérdi Horgászegyesület

elnöke

Civil pálya
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Megindult a mozgás a
"Mozgással az egészséges
életért" Közhasznú
egyesület háza táján.

Április 2-tõl megnyitja az egyesület
fittnes termét a Civilházban. 
Nyitvatartás: hétfõtõl péntekig
16.00-20.00-ig. Ez "kísérleti" nyit-
vatartás, késõbb a tapasztalatok
alapján, az igények figyelembe
vételével ez a nyitvatartási rend
módosulhat. 

Április 21-én 19 órától
"Tavaszköszöntõ Bál" lesz az
egyesület szervezésében a
Faluházban. A zenét a Premier Band
szolgáltatja. 
Jegyek elõvételben a fittnes terem-
ben - a Civilházban - kaphatók
április 13-ig 1000 Ft-ért, de ter-
mészetesen a helyszínen a bál
napján este is vásárolható belépõ-
jegy 1300,- Ft-ért. A tombolajegy
ára 100 Ft; a fõdíj két- személyes
pezsgõs vacsora a pécsi Pöttyös
étteremben.

Hobbit Klub, versenyen

A februári számban már jeleztük: az
iskolában tájfutó csoport alakult,
amely ebben az évben már
versenyeken is részt vesz. Az elsõ
ilyen eseményen már kialakult
névvel és nagy létszámmal (13 fõ)
jelentünk meg. A csoport neve
Hobbit Klub, Bicsérd.
A versenyrõl: Tavasz Kupa,
Regionális rangsoroló, amely
esetünkben Baranya, Tolna és So-
mogy közös versenyét jelenti. Ez
volt az elsõ tavaszi verseny, március
15-én, szép idõben zajlott. Csopor-
tunk jól mutatkozott be, és ezzel
lendületet kapott a további ta-
nuláshoz, edzéshez. A kezdõk
kategóriájában az elsõ hét helyet is
megszereztük, ezzel értelemszerûen
a dobogó mindhárom fokára hob-
bitok álltak: a gyõztes Szili
Zsanett, a második helyezett Ser-
bán Franciska, a harmadik pedig
Fazekas Dorottya.

Külön köszönjük a közlekedésben
nyújtott segítséget Nagy Gábor zóki
polgármesternek, Garai Tamás falu-
gondnoknak, valamint Kovács
Annamária és Gergely Gergelyné
Szitás Klára szülõknek.
A tavaszi szünetben a Mecsekben
szorgalmasan edzünk, majd április
22-én a Megyei Diákolimpián
kíséreljük meg a lehetetlent … egy-
két hobbit esetleges bejutását az
országosra.

Hardi András 
(Gandalf)

Meghívó

Április 11-én, József Attila születés-
napján, a Költészet Napján iskolánk
udvarában szobrot avatunk. Szórádi
Zsigmond: Padlás címû mûvérõl azt
tudhatjuk, hogy a gyermek József
Attilát és édesanyját ábrázolja. 
Program:
13.30-14.30 "József Attila kistérségi
versmondó verseny" az iskola
könyvtárában.
15.00-15.30   Szoboravató ünnep-
ség.

A szoboravatásra és az azt megelõzõ
kistérségi József Attila versmondó
versenyre szeretettel várunk minden
érdeklõdõt.

Hardi Ildikó, Hardi András

Pontosítás

Elõzõ számunkban a következõt
írtuk iskoláról szóló cikkünkben: "A
három vagy több gyermekes család-
ban élõk, illetve a gyermekét
egyedül nevelõk a tankönyveket
szeptember 1-tõl ingyen kapják."
Ezt a tényt  a kormány egy ren-
deletével módosította: a gyermekét
egyedül nevelõk a tankönyveket
nem kapják ingyen. Szerencse, hogy
a bicsérdi iskolában a tankönyvek
döntõ többségét (amelyekbe nem ír
a gyermek) az iskolai könyvtárból,
térítésmentesen kaphatják a gyer-
mekek. Így a kedvezményben nem
részesülõket csak a munkafüzetek,
témazárók, stb. költségei terhelik.
Ugyanebben a cikkben a ballagás
idõpontja június 23. Ez változott,
praktikus okok miatt a nyolcadik
osztályosok ballagása június 16-án
lesz ebben az évben.

Civil pálya
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Impresszum

Bicsérd és Zók Önkormányzatának Lapja; Kiadja a két község Önkormányzata; Felelõs kiadó: Vér József és Nagy Gábor polgármesterek;
Szerkesztõség: Bicsérdi Kör-jegyzõség; Szerkesztõk: Hardi Ildikó, Hardi András; Nyomdai elõkészítés: Utazás On-Line Kft.;

Nyomdai munkálatok: Házmester Kft.
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